
C O P I A

Determinazione n. 2
del 07/01/2014
della Proposta n. 1/UO1
del 04/01/2014

Area Territorio e Sviluppo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

(Provincia di  BOLOGNA)

OGGETTO: SERVIZIO SGOMBERO NEVE SULLE STRADE COMUNALI E 
VICINALI DI USO PUBBLICO - STAGIONI INVERNALI 
2014/2015/2016 - LITTI N. 1 E 7: - ANNULLAMENTO CODICI CIG 
RELATIVI ALLA PROCEDURA APERTA (LOTTO 1 - CIG 
5396391AB8, LOTTO 7 - CIG 5397405F7E); - ATTRIBUZIONE 
NUOVI CODICI CIG AFFIDAMENTO DIRETTO (LOTTO 1 - CIG 
Z4F0D2E24B, LOTTO 7 CIG - Z270D2E24C)



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Sviluppo - NR. 2 RESPONSABILE: Aldrovandi Alessandro 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO SGOMBERO NEVE SULLE STRADE COMUNALI E VICINALI DI USO 

PUBBLICO - STAGIONI INVERNALI 2014/2015/2016 - LITTI N. 1 E 7: - ANNULLAMENTO 
CODICI CIG RELATIVI ALLA PROCEDURA APERTA (LOTTO 1 - CIG 5396391AB8, 

LOTTO 7 - CIG 5397405F7E); - ATTRIBUZIONE NUOVI CODICI CIG AFFIDAMENTO 
DIRETTO (LOTTO 1 - CIG Z4F0D2E24B, LOTTO 7 CIG - Z270D2E24C) 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
 
 

 VISTE : 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 22/10/2013, esecutiva, con la quale 

veniva approvato il Progetto Triennale del “SERVIZIO SGOMBERO NEVE SULLE 

STRADE COMUNALI E VICINALI DI USO PUBBLICO PER LE ANNUALITA’ 2014 – 

2015 – 2016”;  

• la determinazione n. 431 del 29/10/2013 con la quale è stata avviata la procedura per  

l’affidamento del servizio di cui trattasi, mediante “procedura aperta” ai sensi dell’art. 3, 

comma 37, art. 54 e art. 55 del D. Lgs 163/2006; 

• il verbale di gara del 19/11/2013 dal quale si evince l’affidamento provvisorio per i lotti n. 2 

– 3 - 4 – 5 – 6 - 8 – 10 – 11 e pertanto che per i lotti n. 1 e 7, la gara risulta essere andata 

deserta, in quanto non sono pervenute offerte per i medesimi lotti; 

• la determinazione n. 488 del 04/12/2013 con la quale viene effettuato l’affidamento diretto 

del “SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE SULLE STRADE COMUNALI E VICINALI DI 

USO PUBBLICO – STAGIONI INVERNALI 2014-2015-2016 per i lotti 1 e 7”; 

• la determinazione n. 1 del 03/01/2014 con la quale si aggiudica definitivamente il 

“SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE SULLE STRADE COMUNALI E VICINALI DI 

USO PUBBLICO – STAGIONI INVERNALI 2014-2015-2016” per i Lotti 2-3-4-5-6-8-9-

10-11 alle ditte di cui al verbale di gara del 19/11/2013;  

 

 DATO ATTO  che nella determinazione n. 488 del 04/12/2013, sono stati nuovamente 

richiamati i CIG relativi al Lotto 1 (5396391AB8) e al Lotto 7 (5397405F7E), attribuiti in fase di 

procedura aperta, ed erroneamente riattribuiti  ai medesimi lotti, nella determinazione di 

affidamento diretto del servizio;  

 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Sviluppo - NR. 2 RESPONSABILE: Aldrovandi Alessandro 
 

 DATO ATTO che nel caso in cui una gara vada deserta, il CIG attribuitogli viene annullato 

e pertanto ne verrà richiesto un altro con le nuove modalità di gara; 

 

 CONSIDERATO, quindi l’annullamento effettuato in data 03/01/2014 dei due predetti CIG, 

ne sono stati attribuiti altri due relativi ai lotti seguenti: 

• Lotto 1 – CIG Z4F0D2E24B; 

• Lotto 2 – CIG Z270D2E24C; 

 

   

 VISTO  il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 VISTO  il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 VISTO  il T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 VISTO  lo Statuto Comunale all'art. 23; 

 VISTO  il Regolamento di Contabilità all'art. 34, decimo comma; 

 VISTO  il Regolamento di Organizzazione degli Uffici all'art. 25 nonchè all'art. 26; 

 VISTO  il corrente bilancio e preso atto della disponibilità dello stanziamento; 

 VISTO  l'art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo n: 267 del 18/08/2000, 

come da allegato; 

  

DETERMINA 

 

1. LA PREMESSA narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come 

tale, viene approvata ad ogni effetto di legge; 

2. DI DARE ATTO che i seguenti codici CIG attribuiti al Lotto 1 – 5396391AB8 e al Lotto 7 

– 5397405F7E, sono stati annullati; 

3. DI DARE ATTO che i nuovi  codici CIG attribuiti ai seguenti lotti sono: 

Lotto 1  -  Z4F0D2E24B 

Lotto 7 – Z270D2E24C 

 
3. MANDARE copia della presente all’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti di 

competenza; 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to  Aldrovandi Alessandro

Il Responsabile d'Area

Ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18.08.2000,  si   
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Adempimenti preliminari alla proposta di Determina n. 1 /UO1 del 04/01/2014
(art. 183, 9° comma, T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo 18.08.2000, n. 267)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE 
E DI COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO ESERCIZIO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

RIFERIMENTI CONTABILI

*****************************************************************************************

          Si attesta che la presente determina è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il contenuto 
del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, lì 09/01/2014

______________________________________________

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;
Attesta

che la presente determina in data odierna 09/01/2014 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
comune per 15 giorni consecutivi.

L'Incaricato alla Pubblicazione

F.to


